
DEL-17-005 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  01/2017  del 16 Gennaio 2017 

 

DELIBERAZIONE N.  005 

 

OGGETTO: Recupero crediti – Soc. Pneus Service – Opposizione a D.I. – Determinazioni. 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di 

Gennaio, alle ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in Via 

Carrara n. 12/a – Tor Tre Ponti – si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere SI 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

Sono presenti il Presidente del Collegio Sindacale Dr. 

Sebastiano GOBBO ed i Componenti Dr.ssa Adelia DAVOLI e 

Dr. Antonio LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Visto: 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 30/05/2016 con cui è stato 

incaricato l’Avv. Franco Di Lorenzo, con studio in Roma, Via Germanico n. 12, di 

provvedere alle azioni di recupero del credito nei confronti della Società PNEUS SERVICE 

SPA; 

 il Decreto Ingiuntivo n. 2233/2016 R.G. 4732/16 emesso dal Tribunale di Latina, con cui è 

stato ingiunto alla Società PNEUS SERVICE SPA il pagamento in favore del Consorzio 

della somma di Euro 8.427,00 oltre IVA, interessi legali e spese, per oneri consortili dovuti 

ai sensi delle deliberazioni del CdA n. 160/162 del 10/11/10; 

 l’Atto di Citazione in opposizione al Decreto Ingiuntivo R.G. 7958/2016 presentato dall’Avv. 

Pierluigi Rocchi, Legale della Società PNEUS SERVICE SPA, con sede in Pomezia – Via 

Ardeatina km 21, Località Santa Palomba, trasmesso dall’Avv. Franco Di Lorenzo in data 

29/12/2016 prot. 7062; 

- richiamata la propria deliberazione n. 63 del 14/06/16 con cui, per il principio di efficienza, 

efficacia, economicità e razionalizzazione dell’azione amministrativa è stato dato incarico al 

Direttore Generale di attuare direttamente, mediante proprie determinazioni, indirizzi e incarichi a 

legali per garantire e salvaguardare l’Ente nonché per il recupero di crediti, con mandato alla 

sottoscrizione della relativa “procura alle liti” in favore dello stesso legale incaricato; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

-  le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

- di dare mandato al Direttore Generale di formalizzare, mediante propria Determinazione, il 

mandato all’Avv. Franco Di Lorenzo con studio in Roma, Via Germanico n. 12, per difendere e 

rappresentare l’Ente nell’Atto di Citazione in opposizione al Decreto Ingiuntivo R.G. 7958/16, 

presentato dall’Avv. Pierluigi Rocchi, Legale della Società PNEUS SERVICE SPA, promosso 

innanzi al Tribunale di Latina, in atti al prot. n. 7062 del 29/12/2016, con l’evidenza che il 

compenso afferente è ricompreso nell’importo di cui alla Determinazione Negoziale del Compenso 

giusta deliberazione CdA n. 52/16; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97. 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


